合计 15,190,500.66

   2、境内、外会计准则的公司净利润、净资产差额说明：

 单位：   人民币元

归属于上市公司股东的净利润 归属于上市公司股东的所有者权益

本期数 上期数 期末数 期初数

按境外会计准则 492,771,565.96 368,002,451.37 4,631,869,644.80 4,386,959,413.47

按境内会计准则 491,647,065.96 366,877,951.37 4,647,919,144.80 4,404,133,413.47

按境外会计准则调整的分项及合计：

1996年公司美元报表转换为人民币

报表对固定资产折算增值国际准则

不予确认

0.00 0.00 -3,230,000.00 -3,230,000.00

固定资产投资评估增值在国际准则

下不予确认对当期影响
265,500.00 265,500.00 -5,472,500.00 -5,738,000.00

国产设备抵税在国际准则下确认为

递延收入的影响
859,000.00 859,000.00 -7,347,000.00 -8,206,000.00

境内外会计准则差异合计 1,124,500.00 1,124,500.00 -16,049,500.00 -17,174,000.00

境内外会计准则差异的说明

1、外币固定资产折算增值影响

公司记账本位币在 1996 年度由美元转换为人民币，由于汇率变动影响导致固定资产增值。

按照中国会计准则列入固定资产原值和资本公积，按照国际会计准则不予确认。根据国际会

计准则规定，对此差异按照固定资产使用年限分期摊销，调整净利润和净资产。

2、资产评估增值影响

公司以固定资产按评估价值对鲁群纺织投资，评估增值部分按照中国会计准则列入资本公

积，按照国际会计准则不确认。根据国际会计准则规定，对此差异按照固定资产使用年限分

期摊销，调整净利润和净资产。

3、国产设备抵免企业所得税影响

公司享受采购国产设备抵免企业所得税，按照中国会计准则直接减少所得税费用，按照国际

会计准则确认为与资产相关的递延收益。根据国际会计准则规定，对此差异按照固定资产使

用年限分期摊销，调整净利润和净资产。

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn
http://www.fineprint.cn

鲁泰纺织股份有限公司 2011年度中期报告全文

6

三、相关财务指标
 净资产收益率(%) 每股收益(元/股)

全面摊薄 加权平均 基本每股收益 稀释每股收益

归属于母公司所有者的净利润 10.58% 10.86% 0.49 0.49
扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润 10.25% 10.53% 0.48 0.48

第三节  股本变动及股东持股情况

一、股份变动情况表   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 217,923,792 21.90%   -98,358,000 -98,358,000 119,565,792 12.01%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 98,358,000 9.89%   -98,358,000 -98,358,000 0

其中：境内非国有法人持股 98,358,000 9.89%   -98,358,000 -98,358,000 0

  境内自然人持股

4、外资持股 118,232,400 11.88%   118,232,400 11.88%

 其中：境外法人持股 118,232,400 11.88%   118,232,400 11.88%

   境外自然人持股

5、高管股份 1,333,392 0.13%   1,333,392 0.13%

二、无限售条件股份 776,941,008 78.10%   98,358,000 98,358,000 875,299,008 87.99%

1、人民币普通股 452,951,828 45.53%   98,358,000 98,358,000 551,309,828 55.42%

2、境内上市的外资股 323,989,180 32.57%   323,989,180 32.57%

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 994,864,800 100.00%   0 994,864,800 100.00%

说明：表中本期变动“其他”栏中变动数为公司股东淄博鲁诚纺织投资有限公司所持 9,835.80万股限售股报告期解除限售。

二、报告期末前 10名股东持股情况
   单位：股

股东总数 121,231

   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

淄博鲁诚纺织投资有限公司 境内非国有法人 12.40% 123,314,700 0 0

泰纶有限公司 境外法人 11.88% 118,232,400 118,232,400 0

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn
http://www.fineprint.cn

鲁泰纺织股份有限公司 2011年度中期报告全文

7

DBS VICKERS (HONG KONG) LTD A/C CLIENTS 境外法人 4.08% 40,628,642 0 0

易方达价值成长混合型证券投资基金 境内非国有法人 0.66% 6,599,929 0 0

AVIVA INVESTORS 境外法人 0.60% 5,965,096 0 0

博时第三产业成长股票证券投资基金 境内非国有法人 0.50% 4,999,976 0 0

GUOTAI JUNAN SECURITIES(HONGKONG)

LIMITED
境外法人 0.40% 4,004,613 0 0

卢北社 境内自然人 0.40% 3,946,372 0 0

裕隆证券投资基金 境内非国有法人 0.33% 3,300,000 0 0

TOYO SECURITIES ASIA LIMITED-A/C CLIENT. 境外法人 0.31% 3,128,121 0 0

   前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股

份数量
股份种类

淄博鲁诚纺织投资有限公司 123,314,700 人民币普通股

DBS VICKERS (HONG KONG) LTD A/C CLIENTS 40,628,642 境内上市外资股

易方达价值成长混合型证券投资基金 6,599,929 人民币普通股

AVIVA INVESTORS 5,965,096 境内上市外资股

博时第三产业成长股票证券投资基金 4,999,976 人民币普通股

GUOTAI JUNAN SECURITIES(HONGKONG) LIMITED 4,004,613 境内上市外资股

卢北社 3,946,372 人民币普通股

裕隆证券投资基金 3,300,000 人民币普通股

TOYO SECURITIES ASIA LIMITED-A/C CLIENT. 3,128,121 境内上市外资股

东证资管－中行－东方红 2号集合资产管理计划 3,000,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

上述股东中除鲁诚公司为本公司第一大股东、泰纶公司为外资发起人股东，

其他股东均为流通 A股或流通Ｂ股，公司无法确认其间是否存在关联关系

或一致行动人．

 三、控股股东或实际控制人变化情况

报告期内，本公司大股东及实际控制人均未发生变化。